



قضات تا حد ممکن از بازداشت بی وجه افراد اجتناب کنند

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضائیه گفت: بارها تأکید کرده‌ایم که برای محکومان و مجبوسان واجد شرایط، ارفاقات قانونی را لحاظ کنید و تجویز پابند الکترونیک را نیز برای محکومین واجد شرایط مدنظر داشته باشید و قضات تا آنجایی که ممکن است از مجازات‌های جایگزین حبس بهره بگیرند. به گزارش «نقش جهان»، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در گردهمایی بزرگداشت هفته قوه قضائیه، با اشاره به ابراز دغدغه رهبر انقلاب نسبت به...

چالش وعده‌های اقتصادی بدون پشتوانه

گروه اقتصاد کلان: با برگزاری مناظرات میان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری یکبار دیگر شاهد وعده‌هایی از جنس پرداخت پول و یارانه مستقیم در قالب بسته‌های مختلف حمایتی هستیم. توزیع یارانه و بسته‌های حمایتی با پشتوانه طلا و یا رایگان کردن برخی خدمات این روزها در مناظرات اقتصادی و گفت و گوهای کارشناسان با برخی نامزدهای در قالب نسخه‌های جدید مطرح می‌شود. این جنس از وعده‌ها که از پشتوانه کارشناسی و مطالعه میدانی و عملیاتی برخوردار نیستند، بیشتر با هدف جذب رای عامه مردم مطرح می‌شود و احتمالاً خود افرادی که این چنین ایده‌های غیر واقعی را مطرح می‌کنند، برای اجرای نبودن آن‌ها واقف هستند. در ادوار گذشته هم وعده چند برابر کردن یارانه‌ها، آوردن پول نفت به طور مستقیم بر سر سفره مردم و یا وعده‌های مشابه داده می‌شد. حالا اما سوال این است که...



ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری

جایگاه حاکمیت شرکتی در بنگاه‌ها

گروه اقتصاد کلان: جایگاه حاکمیت شرکتی در حوزه بازارهای مالی و بنگاه‌ها کجاست؟ تاکنون در ایران چه اقدامات برای توسعه حاکمیت شرکتی انجام شده است و نقاط ضعف در این زمینه کجاست؟ به گزارش «نقش جهان»، یکی از دلایل توجه به موضوع حاکمیت شرکتی، منافع سهامداران خرد بوده است. در حال حاضر پذیرفته شده است که سازوکارهای حاکمیتی در بنگاه‌ها و به‌ویژه شرکت‌های سهامی عام و نظارت بر عملکرد آنها باید به گونه‌ای باشد که سهامداران عمده نتوانند منافع سهامداران خرد را به خطر بیندازند. الزام شرکت‌های سهامی خاص به رعایت برخی از اصول حاکمیت شرکتی همچنان محل بحث است، اما در کنار الزامات نهادهای سیاستگذار و ناظر در بازارهای مالی، پژوهش‌های متعدد درباره رابطه وضعیت حکمرانی شرکت‌ها و شاخص‌های عملکردی و همچنین میزان دسترسی به منابع، توجه مدیران و...

ارزش صادراتی کالاهای ایرانی آب می‌رود

گروه صنعت و تجارت: بررسی جزئیات آمار تجارت خارجی نشان می‌دهد که سال گذشته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده و ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود ۴۰۷ برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده است. همچنین گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در سال...

«نقش جهان» مزایا و تبعات ممنوعیت فروش طلای دست دوم را بررسی می‌کند

پای خرید و فروش زیرزمینی به بازار طلا باز می‌شود؟

ورئیس سابق صنف طلا و جواهر تهران به تخلفات بی‌شمار ایجاد شده حاصل از فروش طلای دست دوم اشاره کرده و در این باره به «نقش جهان» گفته است: این موضوع را صرفاً در جهت انتفاع مردم و ممانعت از کلاهبرداری می‌دانم. این سوال مطرح می‌شود که چرا اتحادیه طلا و جواهر تهران در صدد این بود که به‌طور کلی دادوستد طلای کهنه را در معاملات حذف کند. بارها این اتحادیه اعلام کرده است که اخذ سود ۱۰ درصدی از خریداران طلای کهنه و دست دوم که توسط برخی واحدهای طلافروشی صورت می‌گیرد اشتباه است و خیلی از خریداران متوجه آن نمی‌شوند. طلایی که واحدهای طلافروشی از فروشند می‌خرند و آن را برای طلای آب شده ذوب می‌کنند، فروش این نوع طلا معمولاً باید با چند درصد سود همراه شود، چرا که همان طلا قبل از ذوب دارای جرم یا رسوباتی است که ذوب‌کننده طلا آن ناخالصی را می‌گیرد و وزن آن درصدی کاهش می‌شود در چنین شرایطی است که فروش طلای آب شده باید با سود چند درصدی انجام شود. چندسالی است که با افزایش قیمت طلا، خرید طلای دست دوم به علت پایین بودن اجرت ساخت بین مردم رونق گرفت و بسیاری از مردم برای پس‌انداز و حفظ سرمایه خود اقدام به خرید طلای دست دوم می‌کردند. در واقع مردم نه برای زینت بلکه برای سرمایه‌گذاری، معمولاً طلایی را خریداری می‌کنند که در خانه نگه دارند و در زمان گرانی آن را بفروشند و در این حفاصل هم می‌توانست به صورت زینتی از آن استفاده کنند تا در صورت نیاز مالی آن را بفروشند. همین موضوع منجر به تخلفات بسیاری از سوی فروشندگان طلا شده بود و شکایات‌های بسیاری در زمینه نزد اتحادیه طلا و جواهر برده می‌شد؛ در واقع به دلیل تخلفات زیادی که افراد سودجو در پوشش طلای دست دوم انجام داده بودند و حجم بالای شکایات این ممنوعیت بسیار بالا رفته بود. با وجودی که طلای کهنه و دست دوم هیچ‌گونه اجرتی ندارد، اما بسیاری از فروشندگان با فروش آن ۱۰ درصد از خریدار سود می‌گرفتند.

گروه صنعت و تجارت: فروش طلای دست دوم به‌صورت رسمی ممنوع شده، این مهم‌ترین خبر هفته اخیر در بازار طلا و سکه بود که به عقیده کارشناسان با اعلام این خبر باید منتظر افزایش قیمت طلا بود. در این زمینه کیومرث امیریان، رئیس کمیسیون تخصصی اتاق اصناف ایران از حذف کد آیسیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف و ممنوعیت فروش آن در طلافروشی‌ها خبر داد و گفت: اتحادیه‌ها پس از اطلاع‌رسانی و دادن اخطارهای لازم، می‌توانند نسب به اعمال قانون نسبت به واحدهای متخلف اقدام کنند. بنا به گفته رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران پس مطرح شدن موضوع فروش طلای دست دوم و مستهلک در این کمیسیون تخصصی و پیگیری مجدانه موضوع از طریق مکاتبات و جلسات مستمر با وزارت صمت، اداره استاندارد، درخواست کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق مبنی بر حذف کد آیسیک فروش طلای مستعمل از سامانه نوین اصناف به انجام رسید. وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع حمایت از تولیدکنندگان و همچنین حمایت از مردم و خریداران برای جلوگیری از خرید طلاهای فاقد استاندارد، خوشبختانه این موضوع به انجام رسید و بدین ترتیب هیچ واحد صنفی اجازه فروش طلای دست دوم ندارد. امیریان تصریح کرد: اتحادیه‌های سراسر کشور می‌توانند با اطلاع‌رسانی و ارسال اخطار به لازم‌به‌واحدهای صنفی تحت پوشش خود و مشخص کردن یک ضرب‌الاجل یک ماهه، نسبت به اعمال ماده ۲۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی برای پلمب و یا ابطال پروانه کسب واحدهای صنفی متخلفی که اقدام به فروش طلای دست دوم بدون استاندارد می‌کنند، اقدام کنند. موضوع پیگیری ممنوعیت فروش طلای دست دوم توسط طلافروشی‌ها به حدود سه سال گذشته برمی‌گردد؛ در راستای این موضوع اتحادیه طلا و جواهر تهران از سال گذشته با نامه‌نگاری‌های متعدد به دنبال این بودند که ممنوعیت فروش طلای دست دوم به صورت قانونی دریاورند. در همین زمینه محمد کشتی‌آرای فعال بازار طلا

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان
www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند:

ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری



انتخابات شریک کنند تا جمهوری اسلامی در دنیا سرافراز شود. رهبر انقلاب در بیان ویژگی‌های فردا صلح گفتند: اصلح کسی است که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که شهید خدمت، رئیسی عزیز واقعا اعتقاد داشت و کاملا محسوس بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می‌کند. ایشان کار آمدی را ویژگی مهم فردا صلح خواندند و گفتند: کار آمدی یعنی شب و روز نشناسد، دنبال کار باشد، توانایی کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب استفاده کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توان و نشاط انجام کار همراه با اعتقاد راستخ به مبانی انقلاب را از دیگری شاخص‌های فردا صلح دانستند و افزودند: فردا صلح با این خصوصیات، قادر است از همه ظرفیت‌های متنوع و پر شمار کشور برای پیشرفت استفاده کند. ایشان دولت‌های قبل را در استفاده از ظرفیت‌های کشور یکسان دانستند و گفتند: دولت سیزدهم از دولت‌هایی بود که از ظرفیت‌های کشور به خوبی استفاده کرد و اگر این دولت ادامه می‌یافت احتمال زیادی می‌داد بسیاری از مشکلات ظرفیت‌های مهم کشور گفتند: انبوه جمعیت جوان و تحصیل کرده، هوش و استعداد ذاتی ایرانی، معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی آبی، تعداد بالای همسایگان، بازار ۸۰ میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شبکه ریلی و جاده‌ای، توانمندی‌های فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سد و صنعت، مناطق آزاد تجاری و میراث‌های فرهنگی و تمدنی از جمله ظرفیت‌های کشور است. ایشان افزودند: مردم واقعا مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار مهمی هستند؛ حتی اگر برخی از آنها در ظاهر پابندی درستی به شرع نشان ندهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از تصور برخی سیاسیون کشور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شدن به این قدرت یا آن قدرت دنیا برای پیشرفت و توهم اینکه همه راه‌های پیشرفت از آمریکا می‌گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به خارج از مرزها است، قادر به دین و شناختن ظرفیت‌های مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه‌ریزی برای استفاده از آنها نیستند

بگیرند و از آن درس‌های بی‌ظنیر بیاموزند. رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشان به انتخابات بسیار مهم ریاست جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که اهمیت آن بیش از همیشه است. ایشان، برگزاری انتخابات، ۴۰ روز پس از فقدان و تشییع میلیونی رئیس جمهور خوب، محبوب، مردمی، کاری و علاقه‌مند را امری کم‌ظنیر در دنیا دانستند و ابراز امیدواری کردند که خداوند ملت ایران را در این انتخابات سرافراز کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سرافرازی در انتخابات را در گرو مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: علت اصرار و تأکید بر مشارکت چشمگیر در انتخابات این است که مهمترین اثر مشارکت بالا، سرافرازی جمهوری اسلامی است. رهبر انقلاب با اشاره به استمرار خصومت‌ها علیه جمهوری اسلامی از لحظه تشکیل آن تا کنون، انتخابات و مشارکت بالا را از عوامل فائق آمدن بر دشمنی‌ها برشمردند و افزودند: جمهوری اسلامی است که انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهمترین مظهر آن است. ایشان با اشاره به این واقعیت که هر گاه میزان مشارکت در انتخابات کم بوده، زبان ملامت دشمنان علیه جمهوری اسلامی بلند شده است، خاطر نشان کردند: هر وقت میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده و نتوانستند ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با فراخوان عموم مردم به مشارکت و پرهیز از تنبلی و بی‌اعتنایی و دست کم گرفتن انتخابات گفتند: انتخابات فقط برای شهرها نیست بلکه در همه روستاها و بخش‌های کشور مردم در

اسلامی در بخش دوم سخنان‌شان، در تبیین فضائل مولای متقیان، تأکید کردند: چشم‌خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر به درک جمال معنوی و رتبه عرش‌ی مولای (ع) نیست و حداکثر قادر است تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم کند اما می‌توان با رجوع به نهج البلاغه که از نعمات بزرگ الهی است و اختصاص به شیعیان هم ندارد، مبانی، معیار و روش‌ها را از امیر مومنان فرا گرفت و با فضائل او آشنا شد. ایشان همه فضائل حضرت علی (ع) را در اوج خواندند و با استناد به نهج البلاغه افزودند: «یقین و عاری بودن از ذره‌ای یأس و شک و تردید»، «حساس بودن به تک‌تک احوال مردم با هر دین و آیین»، «عدالت غیر قابل توصیف»، «فریب‌نرمش‌های ظاهری دشمن را نخوردن و هوشیاری کامل در مقابل او» را از فضیلت‌های بسیار برجسته امام علی بن ابی‌طالب (ع) برشمردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی بودن حکومت و حقوق متقابل مردم و حاکم‌را از فضائل امیر مومنان خواندند و گفتند: مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود و آیات قرآنی آموخته‌ایم اما برخی‌ها به غلط می‌گویند و مردم‌سالاری را از غربی‌ها یاد گرفته‌اند. ایشان، اهمیت دادن به حرف‌ها و مشورت‌های مردم آنهم در حالیکه علم و حکمت امام علی (ع) به مخزن الهی متصل بوده است و تأکید بر حضور و تأثیر فرد در مردم - حتی ضعیف‌ترین آنها - در سرنوشت جامعه و کشور را دو فضیلت دیگر امام علی (ع) دانستند و افزودند: نهج البلاغه معدن کشف و درک ابعاد بسیار گوناگون شخصیت امیر مومنان است و شایسته است که احاد مردم به خصوص جوانان نهج البلاغه بخوانند و با آن انس

گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در عید سعید غدیر در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه‌ساز استمرار حاکمیت اسلامی و تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره به برخی فضائل امیر مومنان (ع)، تأکید کردند: مردمی بودن نظام اسلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فرد فرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای خود آموخته‌ایم. به گزارش «نقش جهان»، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی ملت و جمهوری اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی‌های نامزد اصلح، احاد ملت را به حضور در پای صندوق‌های رأی فراخواندند و تأکید کردند: هر کس به ایران قوی و سرافراز علاقمند است و هر کس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند. رهبر انقلاب با تبریک «عیدالله الاکبر» به همه ملت ایران و مسلمانان جهان، برگزاری جشن‌های مردمی عید شریف غدیر در معابر عمومی را ابتکاری بسیار خوب خواندند و مایوس شدن کافران از شکست دادن اسلام را تعبیر بسیار برجسته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و ولایت امیر مومنان (ع) برشمردند. ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و امامت امیر مومنان از زبان مبارک پیامبر (ص) را علت ناامیدی کفار دانستند و افزودند: تداوم حاکمیت و سیاست اسلامی که در امامت جلوه‌گر است، استمرار روح اسلام است. رهبر انقلاب، مقام امامت را از مهمترین شئون انبیا الهی و بالاتر از مقام رسالت خواندند و افزودند: در رسالت، پیامبران، فرامین الهی را برای مردم بیان می‌کنند اما در شأن امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشه و عمل و کارکرد مردم جاری می‌سازد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استمرار حاکمیت اسلامی در پرتوی امامت و ولایت را باعث تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات ۲۵۰ ساله آنکه برخی بزرگان شیعه نیز بعدها دنبال کردند و در عصر حاضر با مجاهدت‌های امام راحل و ملت ایران ادامه یافت، حاکمیت اسلام بود که منجر به گسترش زیست اسلامی در جامعه می‌شود. رهبر انقلاب

شهید رئیسی رشد و رونق تولید را دنبال می‌کرد

سرپرست ریاست جمهوری احیای واحدهای تولیدی را کد را از دغدغه‌های جدی رئیس جمهور شهید دانست و اظهار کرد: دولت سیزدهم احیای ۱۰ هزار واحد تعطیل یا نیمه‌تعطیل را هدف گذاری کرده بود که امروز بخش قابل توجهی از آن محقق شده و بخش زیادی از موفقیت‌های دولت مردمی در زمینه تشکیل سرمایه ثابت، کاهش نرخ بیکاری و رشد تولید مربوط به اقدامات و تلاش‌های دولت در همین عرصه است. محمد مخبر در آیین افتتاح و بهره‌برداری رسمی از ۲۶ پروژه صنعتی و معدنی در ۱۰ استان کشور که صبح دیروز یکشنبه در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، ضمن تبریک فرارسیدن عید بزرگ غدیر و هفته ولایت گفت: اگر چه غدیر عید بزرگی است، اما ما در این ایام دو غم بزرگ داریم که یکی فقدان شهدای خدمت و دیگری تداوم جنایات بی‌سابقه رژیم صهیونیستی در حق مردم مظلوم، بی‌دفاع و بی‌گناه غزه است.

اقدام کانادا علیه سپاه «سیاسی» است

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی گفت: بعد از اینکه کانادا با ایران روابط دیپلماتیک را قطع کرد، هیچ نمایندگی سیاسی در کانادا دیگر نداریم و حجم وسیعی از ایرانیان در آنجا از خدمات کنسولی محروم هستند. ایرانیان آنجا برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری چگونه باید رای را به صندوق بیاورند؟ آیا این اقدام کانادا اقدام ضد حقوق بشری است یا نه؟ کاظم غریب آبادی در نشست خبری هفته‌بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی گفت: از روز چهارشنبه ۶ تیرماه، برنامه‌های هفته‌بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی را آغاز می‌کنیم. وی افزود: آمریکا در پیشانی نقض حقوق بشر هم مردم خود و هم مردم سایر ملت‌های دیگر قرار دارد و حجم جنایاتی که آمریکا انجام داده بی‌سابقه است. میلیون‌ها نفر انسان بیگناه در اثر مداخله آمریکا کشته شده‌اند و حقوق زنان و رنگین پوستان در آمریکا در حال نقض است. وی افزود: اقدامات ضد مردم سالاری در آمریکا بسیار برجسته است. نمونه اخیر آن در رابطه با رفتارهای ضد انسانی علیه دانشجویان در آمریکا توسط پلیس آمریکا بود.

آسیب‌های توانمند موتور تغییراتی مثبت در روندهای جهانی باشد

سرپرست ریاست جمهوری ایران در پیامی به نشست مجمع گفت و گوی همکاری آسیا در تهران تأکید کرد: نگاه جمهوری اسلامی ایران به آسیا علاوه بر یک نگاه و چشم‌انداز درون آسیایی برای اساس نیز استوار است که آسیا می‌تواند موتور تغییراتی مثبت در روندهای جهانی و محرکی قوی برای همگرایی بین‌المللی باشد. «محمد مخبر» در بخشی از پیام خود به اجلاس مجمع گفت و گوی همکاری آسیا که روز دوشنبه و توسط «علی باقری»، سرپرست وزارت خارجه ایران قرائت شد، با اشاره به ادامه جنایات‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین تأکید کرد: ما از هر فرصتی برای کمک به مردم فلسطین و توقف جنایات‌های رژیم صهیونیستی استفاده می‌کنیم. در بخش دیگری از پیام مخبر آمده است: رژیم صهیونیستی با در پیش گرفتن سیاست آپارتاید هر روز بر دامنه تهدید و تجاوز خود علیه ملت فلسطین می‌افزاید. تاریخ گواه این موضوع است که ظلم بر بیگناه هرگز بی‌پاسخ نخواهد ماند.

برجام هیچ جایگزینی ندارد

را که پس از خروج غیرقانونی آن در ۸ می ۲۰۱۸ مجدداً اعمال شده بودند، لغو کرده است و از اعضای برجام، به ویژه ایالات متحده آمریکا، خواسته تا به گفتگو و همکاری بپردازند. با این حال، گزارش همچنان به دلایل اصلی وضعیت کنونی، مشخصاً خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام و عدم موفقیت بعدی EU/E۳ در انجام تعهدات خود ذیل این توافق، توجه نمی‌کند.

امنیت» گفت: ما به بیانیه‌ای که توسط نماینده دائم اتحادیه اروپا ارائه شد توجه داریم. علی‌رغم نقش اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده برجام، متأسفانه این بیانیه همچنان سیاسی، جانبدارانه و یک‌طرفه است. ما همچنین به گزارش اخیر دبیر کل (S/۲۰۲۴/۳۷۱) توجه داریم، که به درستی بیان می‌کند که ایالات متحده آمریکانه به برجام بازگشته و نه تحریم‌های یکجانبه‌ای

نماینده ایران در سازمان ملل در شورای امنیت در باره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ تأکید کرد که برجام بهترین گزینه باقی مانده است، هیچ جایگزینی ندارد و احیای آن واقعا به نفع همه اعضای آن است. امیرسعید ابروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع «عدم اشاعه: اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای



روی خط خبر

«نقش جهان» گزارشی می دهد

جایگاه حاکمیت شرکتی در بنگاه ها



گروه اقتصاد کلان: جایگاه حاکمیت شرکتی در حوزه بازارهای مالی و بنگاه ها کجاست؟ تا کنون در ایران چه اقدامات برای توسعه حاکمیت شرکتی انجام شده است و نقاط ضعف در این زمینه کجاست؟ به گزارش «نقش جهان»، یکی از دلایل توجه به موضوع حاکمیت شرکتی، منافع سهامداران خرد بوده است. در حال حاضر پذیرفته شده است که ساز و کارهای حاکمیتی در بنگاه ها و به ویژه شرکت های سهامی عام و نظارت بر عملکرد آنها باید به گونه ای باشد که سهامداران عمده نتوانند منافع سهامداران خرد را به خطر بیندازند. الزامات نهادی سیاستگذار و ناظر در بازارهای مالی، پژوهش های متعدد درباره رابطه وضعیت حکمرانی شرکت ها و شاخص های عملکردی و همچنین میزان دسترسی به منابع، توجه مدیران و سهامداران بنگاه ها را به این موضوع جلب کرده است. منافع سهامداران خرد در بنگاه ها در کشورهایی که میزان سهام مالکیتی نهاد های حاکمیتی، دولتی و عمومی، قابل توجه است، بیش از سایر کشورها در معرض خطر جدی قرار

دارد؛ چه صدای سهامداران اقلیت در این اقتصادها اندک و قدرت سهامداران حاکمیتی معمولاً بسیار زیاد است. در حالی که کشورهای انگشت شماری هستند که در آنها بخش عمومی بیش از یک سوم مالکیت شرکت های بوری را در اختیار دارند، در ایران نهادهای دولتی و حاکمیتی مالکیت ۴۰ تا ۵۰ درصد و کنترل ۸۰ درصد شرکت های بوری را در اختیار دارند. همین موضوع موجب نگرانی درباره رعایت منافع سهامداران خرد در بازار سرمایه ایران شده است. از سوی دیگر تصویب بندهایی در لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی با هدف تقویت جایگاه سهامداران خرد و غیر حاکمیتی در نظام حکمرانی شرکت ها از این منظر مورد

توجه است. براساس این بندها، وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است با همکاری سایر دستگاه های اجرایی تا پایان سال دوم برنامه ساز و کارهای مناسب برای ارائه پیشنهاد سهامداران خرد به منظور طرح در هیات مدیره و مجامع شرکت ها را فراهم کند و در چه اقسامی معاملات شرکت های را که سهامداران حاکمیتی دارند افزایش دهد. همچنین وضعیت سهام شرکت های فرعی تعیین تکلیف خواهد شد. پیشنهاد شده که ساماندهی این امور از طریق مالیات و گرفتن حق رأی دوره های بعد انجام شود. حالا سوال این است که آیا بندهای این چنینی می تواند مشکلات حاکمیتی نهادها را حل کند؟ واقعیت این است که ایجاد حکمرانی خوب در

بنگاه ها همان قدر که به زیرساخت های قانونی مناسب نیاز دارد، نیازمند عزم جدی نهادهای سیاستگذار و ناظر نیز است. طراحی مکانیزم اجرایی بهبود حاکمیت شرکتی باید به گونه ای باشد که گروه های صاحب قدرت انگیزه کافی برای اجرای آن داشته باشند یا حداقل مکانیزم های کافی برای سلب اعمال نفوذ در جهت عدم استقرار نظام حاکمیتی مطلوب طراحی شده باشد. این خصوص منرضی افقه، اقتصاددان با بیان اینکه اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی تاثیر بسزایی در حل مشکلات اقتصادی دارد، اظهار داشت: با بستن ساز و کار برای جذب سرمایه های سرگردان و اجرای درست اصول حاکمیت شرکتی می توان گام مهمی برای رونق تولید برداشت. منرضی افقه، با بیان این که بازار سرمایه کانالی برای ارتباط بین منابع خرد و بزرگ مالی با بخش تولید است گفت: زمانی که حوزه مهم و با اهمیت تولید در کشور با چالش های زیادی مواجه باشد، عملاً بازار سرمایه هم دچار مشکل خواهد شد. وی افزود: طی چند سال گذشته بازار سرمایه متاثر از تحولات داخلی و ناپایده انگاشته شدن تولید و بی توجهی به آن دچار مشکل شده است

مشخصات ریال دیجیتال و نحوه استفاده از آن

معاون بانک مرکزی گفت: ریال دیجیتال عملاً اسکناس است و همه مولفه های اسکناس به غیر از فیزیک اسکناس را دارد و با آن می توان در حداکثر فاصله و حداقل زمان تراکنش انجام داد. به گزارش ایسنا، مهران محرمیان در آیین رونمایی اجرای آزمایشی پروژه ریال دیجیتال که در مرحله نخست در جزیره کیش عملیاتی شده است، گفت: خوشبختانه در گروه برترین کشورهای دنیا در زمینه تراکنش های مالی هستیم و ۹۳.۵ درصد از مردم واجد شرایط ایران به شبکه بانکی دسترسی دارند. وی گفت: به صورت میانگین هر ایرانی در روز پنج تراکنش انجام می دهد و در سامانه شتاب سالانه ۵۰ میلیارد تراکنش ثبت می شود. معاون فناوری بانک مرکزی افزود: با حذف اسکناس از جیب های مردم، برخی برای پرداخت های خرد خود دچار مشکل می شدند و تصمیم بر آن شد که به سمت چاپ پول دیجیتال حرکت کنیم. محرمیان خاطر نشان کرد: برای حل مشکلات تراکنش های خرد در کشور در مرحله اول تراکنش های خرد برای ریال دیجیتال انتخاب شد.

کاهش رشد فقر در دولت سیزدهم

رئیس کل بانک مرکزی از کاهش بیش از چهار درصدی رشد فقر خبر داد و گفت: از رشد اقتصادی ۰.۵ درصد در دهه ۹۰ به رشد ۴.۵ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیدیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در سلسله نشست های خبری مشترک اعضای دولت سیزدهم گفت: این نشست فرصت مناسبی است که به بیان دست آوردهای دولت شهید رئیسی و عملکرد متغیرهای کلان دولت سیزدهم بپردازیم. وی گفت: برای ما متغیر رشد بسیار مهم است؛ چرا که برای ما رشد اقتصادی و درآمد سرانه و شاخص های آن اهمیت بالایی دارد. رئیس کل بانک مرکزی گفت: بعد از سال ۱۳۹۷ و تحریم های تحمیلی شدیداً در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ در نرخ رشد کاهش داشتیم که به میانگین ۰.۵ درصد در دهه ۹۰ رسید. در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رشد اقتصادی به ترتیب به ۴.۴ و ۴.۵ درصد رسید. وی گفت: رشد اقتصادی سال گذشته براساس قیمت بازار ۵ درصد بوده است که بالاترین نرخ رشد در کشورهای منطقه را نشان می دهد و بیانگر حرکت به سمت رشد اقتصادی در سال های آینده است.

آلمان مسکورا متهم کرد

آلمان مسکورا به بدتر شدن روابط تجاری کشورهای عضو اتحادیه اروپا با پکن متهم کرد. به گزارش ایسنا، رابرت هابک، معاون صدراعظم آلمان طی سفر سه روزه خود به پکن اظهار کرد که روابط قوی بین روسیه و چین منجر به بدتر شدن روابط تجاری پکن با کشورهای عضو اتحادیه اروپا شده است. اتحادیه اروپا و متحدان غربی آن، دولت چین را به دلیل حفظ روابط نزدیک دیپلماتیک و اقتصادی با مسکو در بحبوحه درگیری بین روسیه و اوکراین و همچنین عدم تمایل این کشور برای پیوستن به انتقادات بین المللی از کرملین، سرزنش کرده اند. هابک گفت که حمایت پکن از مسکو به روابط تجاری و اقتصادی بین چین و اتحادیه آسیب می رساند و پکن نمی تواند فقط به موضع بی طرف تبدیل شود و سپس علیه منافع امنیتی کشور دیگری موضع بگیرد.

«نقش جهان» بررسی کرد

آینده رشد نقدینگی در ۳ سناریو

بدینانه ترین سناریو معادل ۲۵.۹ درصد و در خوشبینانه ترین سناریو معادل ۱۳.۷ درصد خواهد بود. در ادامه به بررسی این سناریوها با جزئیات بیشتر خواهیم پرداخت و عملکرد سالانه بانک مرکزی را در این سناریوها مورد بررسی قرار خواهیم داد. براساس این سناریو رشد نقدینگی ۱۴۰۳ با فرض رشد ماهانه فروردین ماه محاسبه شده است، به عبارتی فرض شده رشد ماهانه نقدینگی فروردین ۱۴۰۳ تا پایان سال ادامه پیدا کرده است و بر این اساس رشد نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۳ بدست آمده است.

طبق این فرض اگر رشد نقدینگی ۱.۱ درصدی فروردین ماه تا پایان سال جاری ادامه پیدا کند در انتهای سال ۱۴۰۳، رشد نقدینگی پایان سال به ۱۳.۷ درصد خواهد رسید که خوشبینانه ترین سناریو در عملکرد بانک مرکزی خواهد بود. بر اساس این سناریو رشد نقدینگی سال ۱۴۰۳ بر مبنای میانگین رشد ۱۱ ماهه انتهای ۱۴۰۲ بدست آمده است. طبق آمارها اگر میانگین رشد نقدینگی در ۱۱ ماهه انتهای سال گذشته (یعنی ۱۹.۹ درصد) تا پایان سال جاری ادامه پیدا کند در این صورت رشد سالانه نقدینگی معادل ۲۴.۱ معادل ۱۴۰۳ خواهد بود. آخرین سناریو بر پایه میانگین رشد ماهانه نقدینگی از ابتدای سال ۱۴۰۱ محاسبه شده است. بر این اساس فرض بر این است که میانگین رشد ماهانه نقدینگی از فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تا فروردین ماه سال ۱۴۰۳ خواهد بود. بر اساس این سناریو رشد نقدینگی در انتهای سال جاری بدست خواهد آمد. محاسبات نشان می دهد رشد ماهانه نقدینگی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا ابتدای سال ۱۴۰۳ معادل ۲ درصد بوده است.

آینده رشد نقدینگی در اقتصاد ایران به کدام سود می رود؟ در شرایطی که در پایان سال ۱۴۰۲ رشد نقدینگی از مرز ۸۰۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرد رشد اقتصادی حداکثر به محدوده بین ۳ تا ۴ درصدی رسید و عملاً سیگنال مهمی را به تداوم تورم در آینده ارسال کرد. به گزارش «نقش جهان»، آینده تورم ضمن آنکه به میزان کسری های دولت و ناترازی های باستانی دارد اما ارتباط مستقیمی هم به رشد نقدینگی نیز خواهد داشت. طبق بررسی های توان گفت رشد نقدینگی در پایان سال جاری در

تامین مالی از مسیر بازار سرمایه، اولویت دولت چهاردهم باشد

اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی و ایجاد مشوق های سرمایه گذاری از جمله سیاست هایی است که برای بازار سرمایه مفید است و باعث اعتماد بیشتر خواهد شد. وی همچنین گفت: شرط اصلی ایجاد اعتماد و اطمینان در بین سهامداران بازار سرمایه، پیش بینی پذیر کردن اقتصاد و داشتن برنامه ای منسجم برای توسعه و غلبه بر ناترازی ها و چالش های اقتصادی است. این نماینده مجلس تصریح کرد: تا زمانی که بی ثباتی در نرخ ارز و قیمت مواد اولیه و تصمیمات سلیقه ای و قیمت گذاری دستوری بر طرف نشود سرمایه گذار نمی تواند در بازار سرمایه مشارکت و سرمایه گذاری کند.

تولید به سمت بازار سرمایه هدایت کنیم. این نماینده مجلس دوازدهم تا تأکید بر این که تامین مالی از بازار سرمایه باید جزو اولویت های دولت چهاردهم باشد، افزود: کلیدی ترین و مهمترین راهکار تحقق این هدف، جذب اعتماد سرمایه گذاران به بازار است چرا که طی اتفاقات سال ۹۹، اعتماد اکثر سرمایه گذاران نسبت به بازار از دست رفته و یا کم رنگ شده است که برای التیام این آسیب، باید راهکارهای جذب اعتماد مورد بررسی قرار گیرد. طاهری در ادامه بازگشت اعتماد به بازار سرمایه را مهم خواند و اظهار داشت: بر طرف کردن ریسک سیستماتیک و سیاسی از بازار، تأمین نقدینگی از بازار،

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس با بیان اینکه باید مسیر پایدار و ثابتی برای صنایع مهم و استراتژیک بوری تعریف شود، بیان کرد: تامین مالی از بازار سرمایه باید جزو اولویت های دولت چهاردهم باشد. مصطفی طاهری، با اشاره به انتظارات بازار سرمایه از دولت چهاردهم، به پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، گفت: فعالان اقتصادی و همچنین سیاست گذاران و دولتمردان طی شرایط موجود اقتصاد و همچنین اتفاقات اخیر در بازار سرمایه به این نتیجه رسیده اند که برای سرمایه گذاری نیازمند به بازار سرمایه هستیم و به جای سرمایه گذاری در بانک ها، سرمایه ها را برای کمک به رشد و رونق

محسنی اژه‌ای در گردهمایی بزرگداشت هفته قوه قضائیه:

قضات تا حد ممکن از بازداشت بی‌وجه افراد اجتناب کنند

شامل حبس و رد مال نیز می‌شود؛ در اینجا، قاضی مربوطه در شعبه اجرای احکام عنایت داشته باشد که وقتی فرد محکوم، به زندان منتقل می‌شود و در همان مقطع زمانی، از تمکن مالی برای رد مال برخوردار است، این مهم تحقق یابد و به گونه‌ای نباشد که رد مال فرد محکوم، به‌پس از تحمل حبس او موکول شود. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به ضرورت پیگیری مجددانه مقامات و مسئولان قضایی در باب لوائح ارسالی به دولت و مجلس جهت تبدیل به قانون، اظهار کرد: ما در دستگاه قضایی برای رفع برخی از مسائل و مشکلات مان در حوزه‌های مختلف، نیاز به اصلاح یا وضع قانون داریم؛ در این راستا لوائحی را به دولت و مجلس ارسال می‌کنیم؛ در چنین شرایطی امکان اعمال تغییرات در لوائح ارسالی ما وجود دارد؛ تغییراتی که شاید سبب شود مسئله و مشکل ما آنطور که مدنظر ما است رفع نشود. وی ادامه داد: راه حل این مسئله آن است که مسئولان و مقامات ذیربط قضایی به تبیین‌گری روی آورند و برای نمایندگان مجلس و یا کارشناسان و مسئولان سازمان برنامه و بودجه و یا دیگر بخش‌های ذیصلاح، به وضوح و روشنی و جامعیت، تبیین و تشریح کنند که نیازها و مشکلات و موانع تحولی، نه فقط در حوزه قضایی بلکه در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی و غیره، به وقوع می‌پیوندد.



در خصوص نحوه محاسبه تأخیر تأدیه، اقدام جامع و دقیقی صورت گیرد؛ بعضاً مقوله‌ی مزبور به صورت‌های مختلفی نظیر ماهانه یا سالانه یا شیوه‌ی خسارت از خسارت، محاسبه می‌شود؛ این امر می‌تواند اعوجاجاتی را ایجاد کند؛ بر همین اساس، مسئولان و بخش‌های ذیصلاح بویژه در دیوان عالی کشور و معاونت حقوقی قوه قضائیه، در این خصوص، بررسی جامعی را انجام دهند و چنانچه آرای متفاوت در این حوزه، زیاد و متکثر است، رأی وحدت رویه‌ای صادر کنند و یا در صورت نیاز، نسبت به اصلاح قانون در این حوزه اقدام کنند؛ باید توجه داشت به افرادی که در زندان هستند و با مجازات رد مال مواجه‌اند؛ کسانی که باید اصل خسارت و تأخیر تأدیه را بپردازند، بعضاً از انجام این امر عاجز می‌شوند. محسنی اژه‌ای ادامه داد: بعضاً برای فرد محکومی، به موجب قانون، چند دسته مجازات تعیین می‌شود که

او ضرورت ندارد، برای خود آن فرد و خانواده‌اش و حتی سازمان زندان‌های ما، واجد آسیب‌ها و هزینه‌هایی است. رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به مشکل برخی زندانی‌های دارای بدهی و تأکید رهبر انقلاب در همین رابطه، ناظر بر اینکه «برخی اشخاص اگر تا آخر عمر هم در زندان باشند، قدرت پرداخت بدهی خود را ندارند که این مشکل باید علاج شود»، گفت: باید در خصوص افرادی که به سبب بدهی مالی یا محکومیت مواجه می‌شوند و با گذشت زمان و به سبب نوسانات بازار، بواسطه‌ی مطالبه خسارت تأخیر تأدیه، به صورت کامل از پرداخت دیون خود عاجز می‌شوند، تدبیر و تمهیدی متقن و محکم اندیشید به گونه‌ای که هم فرد بدهکار (مدیون) و هم فرد طلبکار (داین) که بعضاً زندگی‌اش وابسته به آن مبلغ و مال است، متحمل خسارت و آسیب عمده نشوند. رئیس قوه قضائیه در همین راستا تصریح کرد: باید

گروه اجتماعی؛ رئیس قوه قضائیه گفت: بارها تأکید کرده‌ایم که برای محکومان و محبوسان واجد شرایط، ارفاقات قانونی را لحاظ کنید و تجویز بایند الکترونیک را نیز برای محکومین واجد شرایط مدنظر داشته باشید و قضات تا آنجایی که ممکن است از مجازات‌های جایگزین حبس بهره بگیرند. به گزارش «نقش جهان»، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در گردهمایی بزرگداشت هفته قوه قضائیه، با اشاره به ابراز دغدغه رهبر انقلاب نسبت به کم بودن سرعت رسیدگی به پرونده‌های دارای بازداشتی و در نتیجه طولانی شدن مدت بازداشت موقت افراد، گفت: باید تمهیدات بیشتری بیندیشیم که از بازداشت بلاوجه افراد اجتناب شود و چنانچه فردی به ضرورت، بازداشت شد، پس از رفع آن ضرورت، نسبت به آزاد کردن او تا زمان صدور حکم نهایی، اقدام عاجل کنیم. وی ادامه داد: رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها در این حوزه، مسئولیت خطیری دارند و باید به این حوزه نظارت ویژه داشته باشند؛ مکرر تأکید کرده‌ایم که قضات از بازداشت بلاوجه افراد پرهیز کنند و اگر ضرورتاً فردی را بازداشت می‌کنند، پس از رفع آن ضرورت، نسبت به آزادی‌اش اهتمام ورزند؛ همچنین بار دیگر تأکید می‌کنیم که قضات در موعد صدور قرارهای تأمین کیفری، به سهولت تودیع و تأمین آن قرار توجه داشته باشند؛ قطعاً بازداشت موقت فردی که بازداشت

هشدار قوه قضائیه؛ استفاده از پیام‌رسان‌های خارجی از مصادیق جرم انتخاباتی است

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با صدور پیامک سراسری به شهروندان اعلام کرد: استفاده از ظرفیت سکوی پیام‌رسان‌های خارجی توسط نامزدها، روسای ستادها و هواداران آنان از مصادیق بارز جرم انتخاباتی است. در پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه که به صورت سراسری امروز دوشنبه چهارم تیرماه برای همه شهروندان ارسال شده، آمده است: «استفاده از ظرفیت سکوی پیام‌رسان‌های خارجی، توسط نامزدها، روسای ستادها و هواداران و طرفداران آنان به‌ویژه در روز سکوت تبلیغاتی از مصادیق بارز جرم انتخاباتی بوده و مرتکبان مورد پیگرد قضایی قرار خواهند گرفت.» معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای آگاهی‌های عمومی و آشنایی مردم با نحوه درست استفاده از فناوری‌ها با محوریت کاهش وقوع جرم، تفاهم‌نامه همکاری دارد همچنین از سه سال قبل نیز در قالب «پویا» ارتقای آگاهی‌های حقوق جامعه» برای شهروندان پیامک‌های هشدار ارسال می‌شود.

پیشرفت ۸۵ درصدی پروژه خانه خبرنگاران

سرپرست دفتر پایش برنامه، کنترل پروژه و ارزیابی عملکرد شهرداری تهران از پیشرفت ۸۵ درصدی پروژه احداث خانه خبرنگاران خبر داد. علی‌علاءالدینی با همراهی آبادیان شهردار منطقه ۷ تهران، جاور معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی منطقه ۷ و مدیران این منطقه از آخرین وضعیت پیشرفت پروژه خانه خبرنگاران بازدید کرد. علی‌علاءالدینی در خصوص پیشرفت فیزیکی خانه خبرنگاران گفت: بازسازی و مقاوم‌سازی اساسی خانه نراقی با باز طراحی مفهومی سنتی - جدید برای تبدیل به خانه خبرنگاران از جمله پروژه‌های منطقه ۷ است که ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اکنون در مرحله نازک کاری و تجهیز قرار دارد. خانه خبرنگاران در ۱۵۰۰ متر مربع زیربنا و در محل خانه نراقی در سه راه طالقانی در حال مرمت و تبدیل است که این فضا با معماری سنتی و همچنین نگاهی مدرن طراحی شده و قرار است قضایی شاد و با نشاط برای اهالی رسانه آورد.

خودروساز به علت عمل نکردن کیسه هوا در تصادف شاهرود ۵۰ درصد مقصر است

رئیس پلیس راه استان سمنان با اشاره به علت تصادف مرگبار عصر دیروز در شاهرود که منجر به مرگ در دم ۵ نفر شد، گفت: شرکت خودروساز به دلیل عدم عمل سیستم کیسه هوا ۵۰ درصد مقصر شناخته می‌شود. سرهنگ موسی بزرگی ۴ تیرماه با اعلام این خبر اظهار کرد: در این تصادف کیسه هوا در یکی از خودروها عمل نکرده و از همین رو شرکت خودروساز نیز در وقوع این تصادف مقصر است. وی با اشاره به کارشناسی پلیس از علت سانحه ادامه داد: با بررسی آثار و علائم بجای مانده در صفحه تصادف و نحوه برخورد خودرو توسط کارشناسان پلیس راه، در این تصادف جاده‌ای سواری پژو ۴۰۵ به علت انحراف به چپ مقصر شناخته شد.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

حضور ۸ متهم در پرونده فساد فوتبال و دستگیری ۴ نفر

سوالی در مورد رویکرد دستگاه قضایی در برخورد با تخلفات انتخاباتی، گفت: انتخابات رئیس جمهور به عنوان مهم‌ترین انتخابات شناخته می‌شود، رویکرد قوه قضائیه، پیشگیرانه و حداکثری است و توصیه می‌شود به سرعت نسبت به تشکیل پرونده و اقدامات قضایی اقدام نشود تا شور و شوق انتخابات با کاستی روبه‌رو نشود، اما انتشار اخبار جعلی و سیاه‌نمایی توسط نامزدها، هواداران شان مورد پیگیری قرار می‌گیرد. ابتدا به آن‌ها هشدار داده می‌شود و در صورت رعایت نکردن، در ادامه نسبت به تشکیل پرونده اقدام می‌شود. جهانگیر ادامه داد: با توجه به وجود قانون انتخابات، دستگاه قوه قضائیه بدون هیچ‌گونه مسامحه‌ای با تخلفات انتخاباتی برخورد می‌کند. مجدداً تأکید می‌شود که همه احترام به قانون را سرلوحه کار قرار دهند چرا که رئیس جمهور آینده حافظ و پاسدار قانون اساسی به عنوان قانون مادر است پس باید لوازماتی را رعایت کنند. جهانگیر به آزادی امید نوری از زندان سوئد و بازگشت وی به کشور اشاره کرد و آن را تحقق اراده حاکمیت و سیستم قضایی جمهوری اسلامی دانست. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: «حمید نوری» بدون ارتکاب جرمی و تنها با گزارش‌های گروهک منافقین دستگیر شده بود که با همکاری قوه قضائیه و وزارت امور خارجه به ایران بازگشت.

به جلوگیری از مفاسد احتمالی که ممکن است در بحث مزایده‌ها پیش بیاید، کمک می‌کند. سخنگوی قوه قضائیه در ادامه به برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اشاره کرد و در مورد تضمین امنیت انتخابات اظهار داشت: در تمامی انتخاباتی که در طول زمان از بدو پیروزی انقلاب تا امروز انجام شده، شاهد هستیم که امنیت بسیار خوبی برای برگزاری انتخابات اتفاق افتاده است. وی از انتخابات ریاست جمهوری به عنوان مهم‌ترین انتخابات کشور یاد کرد و افزود: انتخابات یکی از پایه‌های اساسی تشکیل جمهوری اسلامی است که مردم به نظام رأی آری دادند. تثبیت جمهوری اسلامی با رأی مردم به قانون اساسی اتفاق افتاد و یکی از پایه‌های تعالی نظام با بیش از ۴۰ انتخابات در تاریخ خود است. وی افزود: تضمین سلامت انتخابات از سوی مجریان باید به خوبی صورت گیرد. شورای نگهبان و مجریان وزارت کشور در حال تلاش برای تضمین سلامت انتخابات همچون ادوار گذشته هستند ضمن آنکه مشارکت فعال مردم در انتخابات، کمک می‌کند تا یک انتخابات موفق برگزار شود. سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه مردم با حضور فعالانه و پر شور خود می‌توانند یک حماسه جدید رقم بزنند، ابراز امیدواری کرد که در این انتخابات حضور حداکثری مردم را شاهد باشیم. وی در پاسخ به

سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه تاکنون هشت متهم در پرونده فساد فوتبال شناسایی و بازداشت شدند، گفت: از این تعداد ۴ نفر با قرار تأمین آزاد شدند و ۴ نفر در بازداشت هستند؛ مدیرعامل وقت باشگاه، رئیس سابق کمیته داوران، رئیس سابق کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال، رئیس سابق کمیته مسابقات سازمان و دو گزارشگر ورزشی از جمله متهمان این پرونده هستند. به گزارش «نقش جهان»، اصغر جهانگیر در نشست خبری به برگزاری دادگاه‌های برخی با هدف ارتقای شفافیت اشاره کرد و گفت: سال گذشته بیش از هزار جلسه دادگاه برخط در ۲۵ استان برگزار شد و امیدواریم با زیرساخت‌هایی که آماده می‌شود، امسال همه استان‌ها بتوانند دادگاه برخط برگزار کنند. جهانگیر خاطر نشان کرد: این دادگاه‌ها کمک می‌کند تا حقوقدانان، وکلا و نخبگان بتوانند مسائل دادگاه را پیگیری کرده و از جزئیات فرایند دادرسی مطلع شوند. این مسئول قضایی برگزاری الکترونیکی مزایده‌ها را از دیگر اقدامات انجام شده برای ارتقای شفافیت برشمرد و افزود: برگزاری مزایده‌هایی که در بخش‌های مختلف از جمله واحد اجرای احکام صورت می‌گیرد، به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت و مزایده‌ها به صورت الکترونیکی با اتصال به شبکه ملی دولت دنبال شد که این مساله

روی خط خبر

سرمایه‌های منجمد به

پروژه‌های ملی تزریق شود

به گفته رییس اتاق بازرگانی ایران در صورتی که سرمایه‌های منجمد شده مردم در پروژه‌های ملی به کار گرفته شود، درآمد ملی افزایش و رفاه مردم بیشتر می‌شود. صمد حسن زاده، رییس اتاق ایران در نشست هم‌اندیشی قالیباف با فعالین اقتصادی خطاب به این نامزد انتخاباتی گفت: هر یک از اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران رییس قبیله‌ای از صنعت، تولید و اقتصاد کشور هستند و هر یک مدیریت صدها واحد تولیدی را بر عهده دارند. وی در ادامه به موضوعاتی مانند آسیب دیدن اعتماد ملی به سیاست‌های دولت، خسارت‌هایی که تحریم به اقتصاد کشور وارد می‌کند و نبود ارتباط کشور با دنیا، بی‌ثباتی قوانین کشور، نبود امنیت سرمایه‌گذاری و رغبت نداشتن به آن، نبود فضای مطلوب کسب و کار و نبود حمایت از تولید، نوسانات نرخ ارز، تورم بالای ۴۵ درصدی، ناترازی انرژی و سوخت و نبود ناوگان استاندارد جاده‌ای، ریلی، کشتیرانی و هوایی اشاره کرد و توضیح داد: میانگین ارزش افزوده فرآورده‌های نفتی در جهان ۱۲ برابر صنایع دیگر است در حالی که این رقم در ژاپن به دلیل استفاده از فناوری ۲۲ برابر است و در ایران با وجود پروژه‌های گوناگون این رقم به هشت درصد رسیده است.

میزان مصرف بنزین

با هیچ ملاکی همخوانی ندارد

معاون وزیر نفت گفت: مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در بخش حمل و نقل کشور به ترتیب ۱۱۸ میلیون لیتر و ۶۵ میلیون لیتر است که می‌توان با استانداردهای خودروها و خارج کردن خودروهای فرسوده از چرخه حمل و نقل، این ارقام را به نصف کاهش داد. جلیل سالاری در نشست خبری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برنامه تولید و مصرف بنزین برای سال ۱۳۹۹ به این صورت بود که تولید ۱۰۵ میلیون لیتر و مصرف نیز در مرز ۱۰۵ میلیون لیتر باشد، اما تولید ۹۴ میلیون لیتر و مصرف به دلیل شیوع کرونا حدود ۷۵ میلیون لیتر بود و فرصت صادرات بنزین برای ایران فراهم شد. وی افزود: مصرف بنزین از ۷۵ میلیون لیتر در روز سال ۱۳۹۹، در سال ۱۴۰۰ به ۹۱ میلیون لیتر، در سال ۱۴۰۱ به ۱۰۴ میلیون لیتر و در سال ۱۴۰۲ به ۱۱۱ میلیون لیتر رسید.

بهره‌برداری از ۱۷ طرح نفتی

با سرمایه ۴ میلیارد دلاری

وزیر نفت اعلام کرد که با برنامه‌ریزی‌ها و اقداماتی که در دولت سیزدهم صورت گرفت، تعداد زیادی از طرح‌های صنعت نفت با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسید؛ این طرح‌ها شامل جمع آوری گازهای مشعل، پتروشیمی‌ها، تولید نفت، مخازن استراتژیک ذخیره سازی نفت و فرآورده، خطوط انتقال و ... است. با افتتاح ۱۷ طرح نفتی در روزهای پایانی دولت سیزدهم بسیاری از وعده‌های دولت شهید ریسی از جمله جمع آوری گازهای مشعل و تکمیل طرح‌های نیمه تمام و توسعه زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی و الزامات قانون هوای پاک و افزایش کیفیت فرآورده‌های نفتی با بهره‌برداری از این طرح‌ها تا حد زیادی عملیاتی خواهد شد.

از گاز تا بنزین

چالش ناترازی انرژی در دولت چهاردهم



کشور بنزین است و بخش دیگر خوراک ورودی به پالایشگاه تبدیل به گازوئیل و محصولاتی با ارزش کمتر مثل قیر، و کیوم‌باتوم و نفت کوره می‌شود که این موضوع مستلزم بهسازی و ارتقای کیفی پالایشگاه‌ها است. وی ادامه داد: همچنین لزوم توجه به تعویض خودروهای فرسوده و واردات خودرو با استاندارد روز و مصرف کمتر موضوعی است که بارها مورد توجه قرار گرفته و گفته شده اگر خودروها بروز شوند و مصرف را با افزایش راندمان کنترل کنند قطعاً به جای ۱۱۸ میلیون لیتر مصرف روزانه بنزین خواهیم داشت و بخش عمده بنزین تولیدی در پالایشگاه‌های کشور خواهد داشت و این می‌تواند نیاز ما را به واردات سوخت در فصل زمستان برای تولید برق و همچنین واردات هر گونه سوخت را کاهش دهد، سال گذشته مقدار قابل توجهی سوخت وارد کشور شده که در صورت اصلاح روند تولید پالایشگاهی و همچنین اوضاع خودرو

طرح بخاری‌های گاز و تعویض بخاری‌های فرسوده با بخاری‌های گاز گرید A را دولت جدید مدنظر قرار دهد و با جلب سرمایه‌گذاری‌هایی که در حال حاضر موجود هستند و این امکان را دارند نسبت به تعویض ۲۱ میلیون بخاری‌های گازی گرید F و G در کشور با بخاری‌های گازی گرید A اقدام کند و با جلب سرمایه‌گذاری‌هایی که در حال حاضر هم موجود است و این امکان را دارند نسبت به تعویض ۲۱ میلیون بخاری‌های گازی گرید F و G در کشور با اقدام کند. دبیر کل فدراسیون صنعت نفت خاطر نشان کرد: در موضوع حامل‌های انرژی مشخصاً چند چیز حائز اهمیت هستند یکی ارتقای کیفی و بهسازی پالایشگاه‌هاست، پالایشگاه‌ها باید به لحاظ کیفی ارتقا پیدا کرده و بهسازی شوند تا بتوانند محصولات با ارزش‌تر را تولید کنند و ظرفیت تولید بنزین کشور افزایش پیدا کند و این مستلزم افزایش ضریب نلسون و یا پیچیدگی در پالایشگاه‌ها است، مشخصاً در حال حاضر ۲۸ درصد تولید پالایشگاه‌های

گروه صنعت و تجارت: دبیر کل فدراسیون صنعت نفت گفت: اگر خودروها بروز شوند و مصرف را با افزایش راندمان کنترل کنند قطعاً به جای ۱۱۸ میلیون لیتر مصرف بنزین خواهیم داشت و بخش عمده بنزین تولیدی در پالایشگاه‌های کشور قابلیت صرفه‌جویی و صادرات خواهد داشت. عرفان افاضلی در خصوص موضوع ناترازی انرژی و اولویت دولت چهاردهم برای رفع این اوضاع به اینها گفت: برای کاهش ضریب رشد بسیار شدید ناترازی انرژی کشور بخصوص ناترازی گاز قاعدتاً اولویت دولت باید به دو حوزه تولید و مصرف معطوف شود، دولت جدید در حوزه تولید باید بدنبال جذب سرمایه‌گذاری برای مشارکت در طرح فشارافزایی در پارس جنوبی باشد که ۷۰ درصد گاز کشور را تأمین می‌کند، در این حوزه باید بدنبال سرمایه‌گذاری برای اکتشاف میادین گازی جدید و توسعه و خصوصاً میادین گازی کشف شده در شمال شرق کشور باشیم. وی افزود: همچنین باید ظرفیت ذخیره‌سازی گاز طبیعی را بالا ببریم چرا که در حال حاضر ظرفیت ذخیره‌سازی گاز طبیعی در کشور ما نسبت به میانگین جهانی بسیار کم است و این موضوع باتوجه به اینکه ناترازی تولید و مصرف در کشور مافصلی بوده؛ حائز اهمیت است. در خصوص بحث بهینه‌سازی و کاهش مصرف انرژی توجه ویژه به افزایش راندمان تجهیزات و وسایل گازسوز بسیار حائز اهمیت است از جمله اینکه

تشدید ناترازی بنزین با عدم توسعه CNG

به افزایش تعداد خودروهای گازسوز برای بهره‌گیری از این ظرفیت بزرگ داریم اما به دلیل سیاست‌های نادرست دولت‌ها، این ظرفیت مغفول مانده است. وی افزود: سال گذشته در مجموع ۸ میلیارد مترمکعب عرضه CNG در کشور داشتیم که این مقدار سال به سال در حال کاهش است و سهم CNG از سبد انرژی بخش حمل و نقل سال به سال کاهش می‌یابد که این تهدید بزرگی برای امنیت انرژی کشور است. وی خاطر نشان ساخت: به نظر میرسد برخی تصمیم‌سازان حوزه انرژی به بهانه ناترازی گاز موافق توسعه سی ان جی نیستند، در حالیکه سوخت سی ان جی به دلیل اینکه کمتر از ۳ درصد از گاز تولیدی کشور را مصرف می‌کند هیچ تأثیری در تشدید ناترازی گاز ندارد و ناترازی گاز فقط در فصل زمستان وجود دارد که با مدیریت مصرف در بخش خانگی و تجاری امکان جبران

واردات بنزین است. جوهری با بیان اینکه «ذخایر عظیم گازی و شبکه گسترده خطوط لوله انتقال گاز در سراسر کشور ظرفیت منحصر به فردی را برای توسعه صنعت CNG فراهم آورده»، گفت: امروز با وجود ۲۵۰۰ جایگاه، ظرفیت عرضه روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب CNG معادل ۵۰ میلیون لیتر بنزین را داریم اما متأسفانه بیشتر از این ظرفیت خالی است. وی ادامه داد: سیاست‌های کلی کشور برای تنوع بخشی به سبد سوخت با تکیه بر ذخایر عظیم گازی، سیاست دوراندیشانه‌ای بود اما صنعت CNG در دو دهه گذشته همواره توسعه نامتوازنی داشته است. رئیس هیئت مدیره انجمن صنعتی صنعت CNG تصریح کرد: در دهه اول توسعه CNG، تعداد جایگاه‌ها در مقابل تعداد خودروها کم بود و در دهه گذشته، تعداد خودروها نسبت به تعداد جایگاه‌ها متناسب نبود و نیاز

گروه صنعت و تجارت: رئیس هیئت مدیره انجمن صنعتی صنعت CNG گفت: امروز با وجود ۲۵۰۰ جایگاه، ظرفیت عرضه روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب CNG معادل ۵۰ میلیون لیتر بنزین را داریم اما متأسفانه بیش از نیمی از این ظرفیت خالی است. تنسیم نوشت: محسن جوهری، رئیس هیئت مدیره انجمن صنعتی صنعت CNG در نشست تخصصی صنعت CNG، اظهار داشت: در این روزهای انتخابات ریاست جمهوری، بحث ناترازی بنزین خیلی مطرح می‌شود اما در صحبت هیچ کدام از کاندیدها اشاره‌ای به راهکار سریع و مطمئن رفع ناترازی که استفاده از ظرفیت CNG است اشاره‌ای نمی‌شود. وی افزود: CNG در دهه ۸۰ شمسی توانست مانع از موفقیت تحریم‌های امریکا علیه امنیت انرژی ایران شود و یکی از سریع‌ترین و مطمئن‌ترین راهکارها برای قطع وابستگی به

«نقش جهان» بررسی می کند

چالش وعده‌های اقتصادی بدون پشتوانه

برای مردم خواهد داشت. اگر امروز مردم ایران پرسیده شود که بین یارانه نقدی و اشتغال فرزندان کدام گزینه را انتخاب می کنند، به طور قطع مردم به دنبال اشتغالزایی خواهند بود. این کارشناس اقتصادی افزود: مردم ایران امروز به دنبال حفظ کرامت انسانی و عزت هستند و بین یارانه نقدی و اشتغال حتماً اشتغال و اقتصاد مولد را انتخاب می کنند. حق شناس با بیان اینکه اگر امروز مردم یارانه دریافت می کنند به دلیل این است که تورم سفره آنها را کوچک کرده است، گفت: مردم به دنبال تقویت اقتصاد خانوار هستند و موضوع اصلی هم همین است، گوی ۴ کاندیدای حاضر از بین ۶ کاندید در مناظره‌ها در مسابقه یارانه شرکت کرده‌اند و بجای اینکه برنامه‌ای برای بازسازی بنیان اقتصاد ارائه دهند، تنها از وعده نشدنی صحبت می کنند. وی تأکید کرد: این افراد هیچ برنامه‌ای برای زیرساخت‌های حمل و نقل عمومی، جلوگیری از اتلاف انرژی، اصلاح نظام ارزی و رفع ارائه نکرده‌اند. در حالیکه این افراد در حال حاضر در دولت حضور دارند و این وعده‌هایی که از آن صحبت می کنند کارساز است چرا آنها را به رییس دولت سیزدهم برای اجرا ارایه نکردند.



البته صاحب نظران اقتصادی معتقدند که دیگر دوران وعده‌های تورم زا و بدون پشتوانه کارشناسی گذشته است و عموم مردم دیگر به این وعده‌ها توجهی ندارند و بیشتر به سراغ کسانی می روند که برنامه‌ای را برای بازه زمانی بلند مدت با هدف تجارت اقتصاد ارایه بدهند. در این خصوص هادی حق شناس اقتصاددان اظهار داشت: باید توجه داشت که یارانه یک مسکن بود و قرار نبود مردم به طور دائمی یارانه بگیرند، به مردم یارانه ۴۵ هزار تومانی پرداخت شد و قرار این بود تا زمانی که زیرساخت‌ها به سطح مطلوب برسد و زیرساخت‌های حمل و نقل عمومی تکمیل شود. فلسفه یارانه این نبود که این مسکن دائمی باشد، در این صورت یارانه نقدی حکم مواد آفیونی را

مردم را بزرگ و سهم آن‌ها را از کیک اقتصاد بیشتر کند رشد اقتصادی است. در دهه ۹۰ میانگین رشد اقتصادی نزدیک به ۱ درصد بوده و در سه سال گذشته هم اگر نفت را از میزان رشد اقتصادی کم کنیم تقریباً تفاوتی با دهه ۹۰ ندارد. از این رو اقتصاد ایران با مسیله کم رشدی و حتی بی رشدی مواجه است. در اقتصادی که رشد صنعت، معدن و خدمات بسیار پایین است بسیاری به سراغ افکاری از جنس پول پاشی و تزریق نقدینگی به جامعه می روند. اتفاقی که در گذشته هم تجربه شده است. این افراد احتمالاً نمی دانند که ثروت مند شدن جامعه از طریق چاپ پول و خلق نقدینگی که همراه با رشد اقتصادی نباشد، نتیجه جزی تورم و برهم ریزی سمت عرضه و تقاضا ندارد.

گروه اقتصاد کلان: با برگزاری مناظرات میان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری یکبار دیگر شاهد وعده‌هایی از جنس پرداخت پول و یارانه مستقیم در قالب بسته‌های مختلف حمایتی هستیم. توزیع یارانه و بسته‌های حمایتی با پشتوانه طلا و یارایگان کردن برخی خدمات این روزها در مناظرات اقتصادی و گفت و گوهای کارشناسان با برخی نامزدهای در قالب نسخه‌های جدید مطرح می شود. این جنس از وعده‌ها که از پشتوانه کارشناسی و مطالعه میدانی و عملیاتی برخوردار نیستند، بیشتر با هدف جذب رای عامه مردم مطرح می شود و احتمالاً خود افرادی که این چنین ایده‌های غیر واقعی را مطرح می کنند، بر ادوار گذشته هم وعده چند برابر کردن یارانه‌ها، آوردن پول نفت به طور مستقیم بر سر سفره مردم و یا وعده‌های مشابه داده می شد. حالا اما سوال این است که مشکل اقتصاد ایران با پرداخت یارانه چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیر مستقیم حل می شود؟ اصولاً در اظهارات غالب نامزدها صحبتی از چگونگی دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی به میان نمی آید. به اعتقاد کارشناسان، اصلی ترین عاملی که می تواند سفره

بانک‌ها حق بنگاهداری ندارند

نماینده مشهود در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه بانک‌ها حق بنگاهداری ندارند، بیان کرد: باید برای حل این مشکل اساسی هم فکری کرد و دستگاه‌های نظارتی، مجلس شورای اسلامی، وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی چاره‌اندیشی کنند. به گزارش ایسنا، احسان عظیمی‌راد در جلسه علنی در نطق میان دستور خود در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه بی‌اعتمادی زیادی در خصوص قانون خانواده و جوانی جمعیت در جامعه اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: عدم تمکین بانک‌ها و موضوع وام فرزندآوری یکی از مسائل مهمی بود که در این قانون بسیار خوب گنجانده اما متأسفانه به خوبی اجرا نشده است. هم صف‌های طولانی در بانک‌ها ایجاد شده، هم وام‌ها به درستی پرداخت نشده و هم ضامن‌هایی مطالبه شده است در حالی که حساب‌های یارانه بگیران می توانست ملاک ضمانت قرار گیرد.

پرداخت ۳۲.۵ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و کمک معیشتی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه رئیس جمهور شهید هیچگاه مخالفتش هم از گل نازک تر نگفت، از پرداخت ۳۲.۵ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و کمک معیشتی در خرداد ماه ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش ایرنا، داود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی با اشاره به پرداخت یارانه‌ها، نوشت: ۳۲.۵ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و کمک معیشتی در مرحله ۱۶۰ (خرداد ماه) پرداخت شد. وی افزود: ۳۶ هزار میلیارد تومان برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، ۲۰۱ هزار میلیارد تومان به خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی، ۱۱ هزار میلیارد تومان به ۱۰ میلیون خانوار دهک ۱ و ۳ تا ۱۵.۷۵ هزار میلیارد تومان به ۱۷.۵ میلیون خانوار دهک ۲ تا ۹ پرداخت شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در توییتری دیگر نوشت: هر روز که می گذرد جای خالی رئیس جمهور شهید را بیشتر حس می کنیم و برای آن عزیز سفر کرده دلتنگتر می شویم، کسی که علی‌رغم تمامی اهانت‌ها و بداخلاقی‌ها هیچگاه به مخالفتش هم از گل نازک تر نگفت.

دستور فروش فوری اموال کوروش کمپانی

رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از توقیف هزار کانتینر متعلق به چای دیش خبر داد و اعلام کرد: دستور فروش فوری اموال کوروش کمپانی صادر شده است. به گزارش ایسنا، عبدالمجید اجتهادی در نشست خبری اعلام کرد: اموال کوروش کمپانی در تهران و قشم بعد از توقیف در اختیار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی قرار گرفته و دستگاه قضا تأکید کرده هرچه سریع تر این اموال به فروش برسد. به گفته وی، خودرو، املاک و تعداد زیادی موبایل جزو این اموال است که تیر ماه بعد از ارزش گذاری، فرایند فروش انجام خواهد شد. اجتهادی تصریح کرد: اموال کوروش کمپانی در خارج کشور نیز شناسایی و تعیین تکلیف خواهد شد. رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی همچنین از توقیف هزار کانتینر چای دیش در بندر شهیدرجایی خبر داد و گفت: برخی تجهیزات صنعتی وارداتی به عنوان مترو که در اختیار سازمان قرار داده شده است. کمتر از ۱۰ درصد این چای غیر قابل مصرف بوده و منهدم خواهد شد.

«نقش جهان» گزارش می دهد

کار ویژه های صندوق ها در بازار سرمایه

اعتبار بودجه‌ای بخشی از نقدینگی خود را از بازار خارج کرده‌اند. یا وارد صندوق‌های درآمد ثابت کرده‌اند تا در صورت نیاز بتوانند فوری منابع مورد نیاز را تأمین کنند. در این خصوص یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است: فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخشی در بازار سهام باعث افزایش حجم معاملات، شفافیت بیشتر بازار و همچنین تصمیم‌گیری بهتر برای سرمایه‌گذاران می شود. به گزارش صدای بورس، مصطفی بختیاری درباره صندوق‌های بخشی گفت: بستر فعالیت صندوق‌های بخشی به منظور تنوع بخشی به گزینه‌های سرمایه‌گذاری در بازار و با رویکرد سرمایه‌گذاری تخصصی تر فراهم شد. بختیاری با تأکید بر اینکه صندوق بخشی مناسب سرمایه‌گذارانی است که به صنایع مشخصی علاقه دارند و می خواهند از فرصت‌های رشد آن استفاده کنند، اظهار کرد: هدف صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخشی، کسب بازدهی بالا از مسیر سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌های یک صنعت ویژه است. این شرکت‌ها می‌توانند از نوع شرکت‌های تولیدکننده و سرمایه‌گذاری باشند.

هستند اما ابهامات اقتصادی و در پیش بودن انتخابات مانع از خرید آنها در بازار شده است. بازار سرمایه در روزهای اخیر با مثبت‌های ضعیف در حال بازگشت به حالت متعادل است. اما بازار همچنان شاهد تقاضای بالا نیست. این موضوع تحت تأثیر خروج پول از بورس و همچنین عرضه صندوق‌های اهرمی و اوراق است. اما برای بررسی وضعیت تقاضا در بازار باید دلایل سکوت خریداران بزرگ مورد توجه قرار گیرد. هر چند عملکرد حقوقی‌ها در چند وقت اخیر به سمت خرید اوراق، اخزا و... بوده است. در حال حاضر نهاد‌های سرمایه‌گذاری مانند هلدینگ‌ها، شرکت‌های که اکثر از زیرمجموعه‌ی صندوق‌های باز نشستگی و تأمین اجتماعی یا نهاد‌های مشابه هستند نقش مهمی در مجموعه‌های نهاد عمومی غیردولتی هستند، اما مدیرانشان توسط دولت انتخاب می‌شود. به همین دلیل در خرید سهام همسو با سیاست‌های دولت عمل می‌کنند. در حال حاضر به دو دلیل این شرکت‌ها انگیزه‌ی خرید ندارند. نخست اینکه به دلیل تأمین

گذاری خود، دارایی‌های صندوق‌ها را سرمایه‌گذاری و مدیریت می‌کنند و سرمایه‌گذاران نیز در خالص دارایی‌های صندوق سهمی خواهند بود. نگاهی به صندوق‌های سرمایه‌گذاری طی پنج سال اخیر نشان از رشد بیش از ۴۸۰ درصدی حجم دارایی‌های تحت مدیریت این صندوق‌ها دارد. داده‌های بانک مرکزی حاکی از آن است که در ابتدای آذرماه سال ۱۳۹۷ حجم نقدینگی کل کشور معادل ۷۲۵۲۱ هزار میلیارد ریال بوده که سهم صندوق‌های سرمایه‌گذاری تنها ۱.۹۶ درصد از آن بوده است و امروز که نقدینگی کل کشور به بیش از ۷۲۰۰۰ هزار میلیارد ریال رسیده، سهم صندوق‌های سرمایه‌گذاری به بیش از ۱۱.۵ درصد افزایش یافته است. این آمار تنها یکی از مواردی است که نشان از اهمیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری و نقش غیر قابل انکار این صندوق‌ها در توسعه بازار سرمایه دارد. با این حال در ادامه به تفصیل به دو نقش ضمنی و تأثیرگذار این صندوق‌ها در بازار پول و سرمایه اشاره می‌شود. اما بزرگترین خریداران بازار سهام صندوق‌های سرمایه‌گذاری، نهاد‌های مالی و حقوقی شرکت‌ها

گروه اقتصاد کلان: در بازارهای مالی روش‌های مختلفی برای سرمایه‌گذاری و کسب بازدهی مناسب وجود دارد. یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های بازارهای مختلفی مثل مسکن، ارز، طلا و... تفاوت در بازدهی این بازارهاست؛ به گزارش «نقش جهان»، یکی از ابزارهای مطمئن و اصولی سرمایه‌گذاری غیرمستقیم، صندوق‌های سرمایه‌گذاری هستند که در چند سال گذشته انواع بیشتری از آن‌ها وارد بازار سرمایه شده است. از این رو، برای هر سطح از ریسک پذیری و هر نوع سلیقه‌ای یک صندوق سرمایه‌گذاری مناسب وجود دارد. این ابزار سرمایه‌گذاری برای افرادی که دانش یا زمان کافی برای فعالیت در بازار سرمایه ندارند اما در عین حال قصد کسب بازدهی مطلوبی دارند، مناسب است. هدف از تشکیل یک صندوق سرمایه‌گذاری، جمع‌آوری وجه از سرمایه‌گذاران و اختصاص آن‌ها به خرید انواع اوراق بهادار، به منظور کاهش ریسک سرمایه‌گذاری، بهره‌گیری از صرفه‌های ناشی از مقیاس، و تأمین منافع سرمایه‌گذاران است. در این راستا، مدیر صندوق و تیم تحلیل متخصص بر اساس استراتژی سرمایه

روی خط خبر

مس نباید به صورت خام صادر شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: مس نباید به صورت خام صادر شود بلکه ما از مهندسان این صنعت انتظار متفاوت داریم، باید صنعت مس را بر اساس دانش بنیانی توسعه داد تا صادرات کالاهای فرآوری شده آن افزایش یابد. عباس علی آبادی اظهار کرد: امروز هر کسی دانشمندتر و فهم بیشتری از مهندسی داشته باشد، ماندگارتر است پس باید با استفاده از دانش و فناوری روز دنیا صنعت مس را توسعه داد و قیمت‌ها را رقابتی و ارزان کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به صرف هزینه‌های گزاف در تولید آب شیرین از خلیج فارس و انتقال آن به استان کرمان و رساندن با قیمت ارزان به دست مردم، افزود: ما آب را با قیمت گزاف تولید و به قیمت ارزان به دست مردم می‌رسانیم، همچنین برق و گاز با قیمت گزاف تولید می‌شود و ارزان در اختیار مردم قرار می‌گیرد که اگر این روند هم‌بینطور پیش برود، به زودی واردات انرژی را خواهیم داشت.

ارتقا دانش و فناوری در تولید قطعات خودرو

یک مقام مسئول در ایدرو ضمن اشاره به لزوم جذب سرمایه‌گذاری در تولید قطعات بر لزوم استفاده دانش و فناوری روز در این بخش تأکید کرد. امیرحسین قربانی مدیرعامل شرکت بازرگانی بین‌المللی در حاشیه نمایشگاه قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امسال مساحت ارزی (مساحتی که با نرخ ارزی به شرکت‌های خارجی سپرده شده است) اختصاص یافته به نوزدهمین نمایشگاه امسال در مقایسه با سال گذشته با افزایش ۵۰۰ مترمربع به رقم ۷ هزار و ۵۰۰ مترمربع رسید، گفت: در این نمایشگاه نمایندگان از کشورها رومانی، چین، انگلستان، تایوان، اندونزی، کره جنوبی، ترکیه، عراق و هند حضور دارند. در مجموع از کل حاضران در این دوره از نمایشگاه قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو شاهد حضور ۶۰۰ شرکت داخلی و ۴۶۹ شرکت خارجی هستیم که چنین حضوری در قالب یک پل ارتباطی، زمینه تبادل و استفاده از دانش و فناوری روز دنیا برای شرکت‌های داخلی فراهم می‌کند. وی ادامه داد: با برگزاری این نمایشگاه شاهد فرصت تحقق یافته‌ای برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی هستیم.

مهاجرت متخصصین

حوزه معدن به سایر کشورها

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: معدن به جای نفت هم یکی دیگر از آرزوهای ما است که به این سرعت قابل دسترسی نیست، چرا که سازمان‌های مزاحمی امروز حضور دارند که دست‌وپای بخش معدن را بسته‌اند و به یک تعبیری به آن غل و زنجیر بسته‌اند. قدیر قیافه، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست خبری دهه صنعت و معدن که صبح امروز در اتاق ایران برگزار شد، بیان کرد: صحبت از رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن یک شوخی بی‌مزه است، حواسمان نیست که جنس توسعه ابتدا نرم‌افزاری و سپس سخت‌افزاری است، بخش نرم‌افزاری که فکر است اگر توسعه نیابد، هر چقدر هم امکانات داشته باشیم فایده ندارد. قیافه افزود: معدن به جای نفت هم یکی دیگر از آرزوهای ما است که به این سرعت قابل دسترسی نیست، چرا که سازمان‌های مزاحمی امروز حضور دارند که دست‌وپای بخش معدن را بسته‌اند و به یک تعبیری آن را به غل و زنجیر کشیده‌اند.

«نقش جهان» بررسی کرد

ارزش صادراتی کالاهای ایرانی آب می‌رود



و سایر کشورها با تولید محصولات با ارزش افزوده به مراتب بالاتر ارزی قابل توجهی از آن را کسب می‌کنند. نزدیک به ۸۵ درصد صادرات ایران بر پایه نفت و مواد معدنی است. در واقع از آنجایی که عمده کالاهای صادراتی ایران در زمره کالاهای ساده و خام فروشی است؛ زنجیره تأمین جهانی به صادرات کالاهای ایران وابستگی ندارد و همین امر حتی منجر به این شده است که به راحتی بتوان ایران را تحریم و برای جایگزینی کالاهای صادراتی ایرانی جایگزین پیدا کرد. به عبارتی بهتر، سبب صادرات غیرمتنوع و کالاهای غیر پیچیده صادراتی سبب شده ایران در شاخص پیچیدگی اقتصادی، رتبه پایینی را کسب کند. رتبه ۸۰ ایران در پیچیدگی اقتصادی بیانگر آن است که ارزش صادراتی ایران بیشتر از محل خام فروشی است. رتبه پایین ایران در شاخص پیچیدگی اقتصادی، بیانگر ساده بودن اقتصاد و وجود ضعف‌های ساختاری و همچنین آسیب‌پذیری در ساختار تولید و صادرات است. این نکات سبب «شکستگی» اقتصاد ایران و سهولت جایگزینی محصولات تولیدی کشورمان توسط سایر رقبا در مواقع خاص مانند تحریم‌های بین‌المللی می‌شود. بر اساس اطلاعاتی که از سوی گمرک ایران منتشر شده، صادرات کشور در سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات برق، نفت، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی ۴۹۹ میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل از آن ۸.۹ درصد کاهش داشته است.

ارزش صادرات در این بازه زمانی است. همچنین کاهش صادرات برخی کالاها نیز یکی دیگر از دلایل افت ارزش صادرات در سال گذشته بوده است. در این زمینه می‌توان به عدم صادرات بنزین در سال گذشته، کاهش صادرات پلی‌اتیلن و کاهش صادرات سایر روغن‌های سبک اشاره کرد. یکی دیگر از دلایل افت ارزش صادرات کاهش قیمت کالاهای فولادی بوده است. داده‌های اعلام شده از سوی گمرک نشان می‌دهد سال گذشته، حدود ۱۳۶ میلیون تن کالای غیرنفتی به ارزش تقریبی ۵۰ میلیارد دلار صادر و در مقابل ۳۹ میلیون تن کالا به ارزش حدود ۶۶ میلیارد دلار به کشور وارد شده است. این امر باعث شده تا تراز تجاری ایران با کسری ۱۷ میلیارد دلار مواجه شود که نسبت به سال قبل سه برابر افزایش یافته است. در همین رابطه حسین سلاح‌ورزی، رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران به تاینک گفته بود: همواره آمار تراز تجاری بدون نفت منتشر می‌شد، اما از سال گذشته و برای اولین بار در دولت سیزدهم، با توجه به منفی شدن تراز تجاری، آمار صادرات نفت را هم در محاسبات تراز تجاری اعمال کردند تا این فاصله منفی در تراز تجاری، به نوعی پوشش داده شود. اما وقتی برای اولین بار، آمار تراز تجاری شش ماه نخست سال ۱۴۰۲ منتشر شد، دیدیم که بیش از ۵ میلیارد دلار منفی بود و همان موقع، احتمالاً در پایان سال ۱۴۰۲ با یک فاصله و شکاف حدود ۱۷ میلیارد دلاری در تراز تجاری مواجه شویم. بنا به گفته وی، این رویه کاملاً قابل پیش‌بینی بود، چرا که به دلیل سیاست‌هایی که پشت سر هم در بخش‌های ارزی و تجاری اعمال می‌شد، از ابتدای سال ۱۴۰۲ شاهد علایم و نشانه‌هایی بودیم که نشان می‌داد این سیاست‌ها در نهایت منجر به کاهش صادرات غیرنفتی و افزایش واردات خواهد شد. بررسی‌های گویای آن است که پس از نفت، اصلی‌ترین محصول صادراتی کشور محصولات معدنی بوده است؛ محصولی که به صورت خام به دیگر کشورها صادر شده

گروه صنعت و تجارت؛ بررسی جزئیات آمار تجارت خارجی نشان می‌دهد که سال گذشته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده و ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود ۴۰۷ برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده است. همچنین گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل کالاهای صادراتی مبتنی بر داده‌های ریالی ۱۸۵.۲ است و میزان تغییرات این شاخص نسبت به سال قبل برابر با ۳۰.۵ درصد بوده که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ (برابر با ۴۲۰ درصد) با کاهش حدود ۱۱.۵ واحد درصد همراه بوده است. قیمت کالاهای صادراتی یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر میزان مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین‌کننده رابطه مبادله است و تغییرات آن‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. در طرح شاخص قیمت کالاهای صادراتی از کلیه کدهای تعرفه صادراتی کشور سال ۱۴۰۰ (سال پایه) استفاده شده است. روش جمع‌آوری اطلاعات با استفاده از آمارهای ثبتی گمرک جمهوری اسلامی ایران و طبقه بندی مورد استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف و کدگذاری (HS) است. نتایج حاصل از این طرح در سطح کل کشور و برای ۲۰ گروه اصلی طبقه بندی HS قابل انتشار است و به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه و منتشر می‌شود. کاهش قیمت‌های جهانی اقلام عمده صادراتی به ویژه کالاهای پتروشیمی یکی دلایل کاهش

بررسی‌های «نقش جهان» نشان می‌دهد

افت نگران‌کننده صادرات فولاد

این در حالی است که پیش از این صادرکنندگان ۸۰ درصد ارز را در سامانه عرضه می‌کردند یا در قبال آن واردات انجام می‌دادند، اما با این تصمیم صادرکنندگان به دلیل اجبار به بازگرداندن کل مبلغ ارز حاصل از صادرات، انگیزه خود را برای تجارت از دست دادند. هشدارهای داده شده مبنی بر کاهش صادرات فولاد خود را در آمارها نیز به خوبی نشان می‌دهد؛ بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، حجم صادرات ۱۰ صادرکننده برتر فولاد ایران در فروردین امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۷۶ درصدی داشته و از ۳۶۸ هزار تن به ۷۶ هزار تن رسیده است. همچنین بررسی آمار مربوط به صادرات فولاد در ۲ ماهه امسال نشان می‌دهد که در این بازه زمانی ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور، ۲۷ درصد معادل تقریبی ۴۰۰ میلیون دلار کاهش داشته است. در این بازه زمانی شاهد رشد ۲۸.۷ درصدی صادرات محصولات فولادی هم‌زمان با کاهش ۴۲.۴ درصدی صادرات فولاد میانی (معادل ۳۶۸ میلیون دلار کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته) نصف شده است.

مدت‌هاست که فعالان حوزه صنعت فولاد نسبت به احتمال کاهش صادرات فولاد هشدار می‌دهند؛ اما آماری که از سوی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اولین ماه سال جاری (فروردین ماه) منتشر شد مبنی بر «کاهش ۷۶ درصدی صادرات فولاد» شوک بزرگی بر اقتصاد کشور بود؛ موضوعی که ممکن است در آینده تأثیر خود را بر اقتصاد و سفره‌های مردم بگذارد. به تازگی نیز حسین وجودی‌یزدی، مدیرعامل شرکت خدمات عمومی فولاد ایران نیز نسبت به توقف صادرات فولاد در آینده نزدیک هشدار داده و گفته است: صادرات فولاد دیگر توجیه اقتصادی ندارد و رکود بازار و تأثیر آن بر سفره مردم طی چند ماه آینده مشهود می‌شود. بنا به گفته او، اعداد و ارقام افت بیش از ۵۰ درصدی صادرات در سال ۱۴۰۳ رانشان می‌دهند. بر این اساس می‌توان نتیجه گرفت صادرات فولاد در ماه‌های آینده متوقف می‌شود. این هشدارها در پی تصمیمی که سال گذشته صورت گرفت شکل گرفت؛ اسفندماه سال گذشته، کمیته برگشت ارز حاصل از صادرات، تمامی صادرکنندگان زنجیره فولاد را مکلف کرد تا از اول فروردین سال جاری نسبت به عرضه ۱۰۰ درصدی ارز خود در سامانه نیما اقدام کنند.



در خواست تولید کنندگان حجاب از مسئولان؛

نمایشگاه هدی می تواند هم تر از نمایشگاه قرآن باشد؟



این رویداد می توان استقبال دختران نوجوان از مدل های حاضر در نمایشگاه هدی را شاهد بود. از آنجا که در دهه و لایت و ایام نزدیک به ایام محرم به سر می بریم، نزدیک به ۱۰ تولید کننده محصولات آیینی و فرهنگی در نمایشگاه حضور دارند و به ارائه خدماتی همچون عرضه پرچم و کتیبه می پردازند. یکی از غرفه های مورد توجه بازدید کنندگان غرفه آویزه آینه سبزه است که با طرح هایی همچون طرح عباس، طرح زینب، طرح بسم الله و طرح حسین توانسته بود مخاطبان بسیاری را به خود جلب کند. دوخت رایگان چادر و غرفه های فروش چادر از بخش های جانبی نمایشگاه هستند. همچنین در این دوره از نمایشگاه بحث نذر حجاب چادر نماز (آستین دار و ساد) با قیمت مناسب اجرامی شود. برخی از تولید کنندگان با ارائه محصولاتی مناسب توانسته اند ذائقه مخاطبان را بشناسند و مشتریان بیشتری جذب کردند. برخی دیگر از آنها ذهنیتی از مخاطب ندارند تا جایی که در برخی از غرفه ها شاهد عباهایی با پارچه هایی ضخیم بودیم که چنین محصولاتی مناسب فصل تابستان نیستند. در سویی دیگر، مانتهایی با جنس الیاف طبیعی و

در یک مقطع بانوان منتظر می ماندند تا نمایشگاه قرآن برگزار شود و خریدهای خود را از بخش عفاف و حجاب آن انجام دهند. اما امروزه نمایشگاه هایی همچون هدی توانسته اند نیازهای بانوان را تأمین کنند. چهارمین نمایشگاه پوشاک هدی از ۳۰ خرداد در سالن شماره ۳ پهلوسرای مصلی امام خمینی (ره) آغاز شده و تا جمعه هشتم تیر ادامه دارد. نمایشگاه در چهار راهرو برپاست که برخی از غرفه ها میانه دو راهرو قرار دارند و محصولات خود را ارائه می کنند. این دوره از نمایشگاه در دو بخش محصولات فرهنگی و آیینی با حضور ۲۰۰ تولید کننده محصولات حجاب به مساحت ۴ هزار متر مربع به عرضه محصولات خودشان می پردازند. دوره سوم نمایشگاه هدی واقع در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با حضور بیش از ۷۰ تولید کننده در مساحتی بالغ بر دو هزار متر مربع بود. نزدیک به ۱۳ وسیله سرمایشی در این سالن قرار داده شده اما از آنجا که در فصل تابستان قرار داریم، قدری هوای سالن گرم است. برخی از غرفه ها تا حدودی شلوغ بوده و بازار چانه زنی برای گرفتن تخفیف داغ است. نکته حائز اهمیت در این دوره از نمایشگاه پوشاک هدی وجود غرفه برای کودکان است و والدین می توانند کودکان خود را به مریبان این دو غرفه بیاورند و سپس به خرید خود بپردازند. در دو غرفه مربوط به کودک و نوجوان، برنامه هایی همچون سفالگری، نقاشی، گریم صورت اجرایی می شود. شعار چهارمین نمایشگاه پوشاک هدی «عرضه پوشاک خانواده با محوریت دختران» است. به نظر می رسد یکی از دلایلی که این شعار برای نمایشگاه هدی انتخاب شده حضور اندک تولید کنندگان حوزه پوشاک دختران نوجوان است. البته چند سالی می شود برخی از تولید کنندگان در این زمینه ورود کرده اند و در این دوره از نمایشگاه شاهد افزایش حضور ۲۰ درصدی آنها هستیم. استفاده از رنگ های شاد در مدل های متنوع یکی از ویژگی های تولید کنندگان حوزه پوشاک دختران نوجوان در این دوره از نمایشگاه به شمار می رود. در بازدید از

تحلیلی بر یک سریال؛

آیا «در انتهای شب» روزنه امیدی می تابد؟

■ عبور از کلیشه ها درباره طلاق و طرح اهمیت حقوق عاطفی زنان یکی از نقاط قوت فیلم پناهنده: طرح مسئله اهمیت حقوق عاطفی زنان در زندگی زناشویی است که می توان گفت در ذهنیت جامعه تحت الشعاع حقوق اقتصادی قرار گرفته است و نه تنها اهمیت آن فهم نشده که حتی مورد تمسخر هم قرار می گیرد. عدم توجه مردان به حقوق عاطفی زنان در قسمت دوم فیلم و در سکانس محضر وقتی دفتر دار از بهنام خواست مهر به همسرش را که ۲۴ شاخه گل بود پرداخت کند در قالب این دیالوگها مطرح شد:

■ مهر به نداشتن فرمالیته بوده!

طلاق رو ثبت نمیکنید به خاطر دوتا شاخه گل؟ این مسخره بازی چیه؟ گیر دوتا شاخه گلی؟ میگفتی من سر راه میگردم چرا بچه بازی در میاری؟ اگر گل را نماد حقوق عاطفی بدانیم؛ این دیالوگها نشان دهنده بی توجهی بهنام به حقوق عاطفی همسرش است. زنی که در زندگی خود از همسرش تنها عشق و احترام می خواهد ولی با بی توجهی مرد مواجه می شود. این در حالی است که حقوق عاطفی زن به مراتب اهمیت بیشتری از حقوق اقتصادی دارد و در بسیاری موارد، علت مطالبه حقوق اقتصادی مثل مهر به از جانب زنان بر آورده نشدن حقوق عاطفی آنها در خانواده است که از دید بسیاری از آقایان اهمیت چندانی ندارد. حتی در خلال دیالوگهای ماهی و بهنام متوجه می شویم آنها چند ماهی است که با هم رابطه جنسی ندارند و این رابطه از طرف ماهی پس زده می شود و علت آن هم ناراضیاتی عاطفی ماهی از بهنام و بی توجهی او است. بنابراین ناراضیاتی جنسی مردان از تباط مستقیمی با ناراضیاتی عاطفی زنان دارد. و تمامی این موارد به علت نقص دانش زوجین نسبت به نیازها و انتظارات طرف مقابل در زندگی زناشویی و عملکرد نادرست و عدم توانایی گفتگو و حل مسئله است. بنابراین فیلم اهمیت حقوق عاطفی را همتر از علت دیگری که از دید عامه مردم از دلایل موجه برای طلاق است و از سوی پدر ماهی در فیلم مطرح می شود؛ خیانت، دست بزنی، عقیم بودن مرد، مطرح می کند و باین آشنایی زدایی بر اهمیت حقوق عاطفی تأکید می کند و از این جهت ارزشمند است. جایی که ماهی در پاسخ به پدر خشمگین خود که از علت تصمیمش برای جدایی می پرسد، می گوید: نمیخواستم مادرش باشم می خواستم زنش باشم.

زیادی می خواد تو تصمیمگیری ماها مشترک کنه. بچه گنده خودخواه، همه چیز باید جور می بود که تو میخواستی. باید طوری زندگی می کردیم که تو میگفتی خوبه. بگو اصلا فکرت نبود زنت حق داره مثل تو لذت بیره فکرت همه جا بود جز پیش من. من هر چی داشتم به تو دادم، تو هر چه نداشتی به من دادی! به تو حسودیم می شه که انقدر راحت تونستی به رابطه تازه رو شروع کنی! برای مردا عشق مثل یه پله هست، باهاش جاهایی میرن که قبلا نمیتونستن برن چیزایی رو میبینن که قبلا نمیتونستن ببینن اما برای بعضی زن ها عشق فقط فرو رفتن تو طبقه های جهنمه. رهایی توش نیست. یا در جواب بهنام که از او اینگونه انتقاد کرد که: «بعد زایمان دارا شد همه چیزت؛ پسرت، پدرت، کارت، هدف، عشقت، گذشتت، آیندت، همه چیز» گفت: آره چون از تو محبت نمیدیدم. یا دوباره در جواب بهنام که به او گفت: «دارا مریض نیست تو مریضی» گفت: تو زندگی با تو مریض شدم و موارد دیگر. از سوی دیگر پناهنده در طول فیلم فرضیه هایی که در ذهن مخاطب علیه ماهی به وجود آمده انقض و از او رفع اتهام می کند. به عنوان مثال در طول فیلم، بهنام بارها به ماهی می گوید تصمیم های احساسی تو یه عمر کند زده به زندگی ما! اما اتفاقاً فیلم، ماهی را در موقعیت های مختلف، زنی کاملاً منطقی و بهنام را شخصیتی بی خیال، بی فکر و باری به هر جهت باز نمایی می کند. تا جایی که در قسمت چهارم بهنام در عین ناباوری مخاطب یا دم دستی ترین فرصتی که برایش به وجود می آید و با وجود داشتن فرزند به امکان بازگشت به زندگی قبلی خود پشت پا می زند و رابطه جدیدی شروع می کند. در حالی که ماهی بعد از جدایی همچنان به همسرش وابستگی عاطفی دارد و شروع رابطه جدید را پس می زند. ماهی مادری دلسوز برای دارا پسرش باز نمایی شده است. او هیچ مشکلی با مادری و نقش های خانوادگی خود ندارد. وقتی می خواهد خانه را ترک کند با هم به فکر وعده های غذایی پسرش است. حتی یکی از علت های اختلاف میان ماهی و بهنام، تلاش او برای مدیریت درآمد خانه و جلوگیری از ولخرجی بهنام برای پرداخت اقساط خانه است. او در مقابل بهنام که شخصیتی سر به هوا، بی فکر نسبت به آینده و بی توجه به زن و فرزند دارد، کاملاً متوجه احوالات همسر و فرزندش هست. در حالی که بهنام بعد از جدایی جلسات مشاوره پسرش را ادامه نمی دهد و حتی منکر بیماری او هم می شود.

فیلم در انتهای شب روایتی از یک جدایی و واکاوی ریشه های آن است اما آیا این فیلم هم صرفاً مرثیه ای در مصائب زنان است یا روزنه امیدی در انتهای شب خواهد تابید؟ به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، سریال در انتهای شب که به تازگی در شبکه نمایش خانگی پخش می شود، اختلافات زوجین در زندگی زناشویی را موضوع محوری خود قرار داده است. بهنام و ماهی در زندگی زناشویی خود به بن بست خورده اند و هر کدام دیگری را مقصر شکست این رابطه می دانند. هر چند در ابتدا به نظر می رسد مشکلات اقتصادی زمینه اصلی اختلافات میان آنهاست اما در ادامه مسائل شخصیتی و فرهنگی برجسته تر می شود.

■ انگشت اتهام آید پناهنده به سمت مردی بی توجه و خودخواه!

ابتدا به نظر می رسد در انتهای شب نسبت به فیلم های مشابه خود یعنی فیلم هایی که توسط کارگردانان زن ساخته می شود و سوییهای جانبدارانه و گاهی فمینیستی در آنها برجسته است، رویه ای غیر جانبدارانه تر در ارتباط با چالش های میان زوجین در زندگی مشترک در پیش گرفته است. این پرداخت به ظاهر غیر جانبدارانه تا قسمت سوم به نحوی بود که مخاطب در مقام قضاوت برای فهم مقصر اصلی نمی توانست رأی نهایی بدهد و همین تعلیق، انگیزه ای برای دنبال کردن فیلم می شد. اما رفته رفته این شخصیت پردازی خاکستری به خصوص بعد از قسمت چهارم و شروع یک رابطه جدید توسط بهنام از بین رفت و شاهد فیلمی با همان سویه های جانبدارانه هستیم. انگشت اتهام کارگردان به سمت بهنام است. مردی که همچنان یک کودک خودخواه است و بی توجهی او به همسرش ماهی، او را از یک دختر پرشور و پراتنری به زنی بیمار تبدیل کرده است. بنابراین در حالیکه انتظار می رفت به دلیل شروع خوب فیلم با روایتی و رای کلیشه های رایج رویه رو باشیم، هر چه جلوتر می رویم کلیشه خودخواه و دیکتاتور بودن مردان در زندگی مشترک، اهمیت شکم و رابطه جنسی برای آنها، پایبند نبودن به زندگی مشترک، وفادار نبودن مردان به خانواده در عین وفاداری و از خود گذشتگی زنان تقویت می شود. در فیلم به وضوح شاهد مرثیه ای برای این دیالوگها و گزاره های کلی که از زبان ماهی مطرح می شود، هستیم: مردانه تپش دوست دارن به زن سنگول تو خونه داشته باشن جای زنی که زیادی فکر می کنه، زیادی می خواد جزئیات بشه،